
 

ÅRSMELDING 2022-2023 

Årsmøtet 2021 som skulle vært avholdt i mars, måtte utsettes pga. korona-pandemien. Det 

fant sted 3. november 2021 på Mostuen Natursenter, Stavanger. Den følgende årsmeldingen 

gjelder derfor den aktiviteten som har funnet sted i foreningen i kaldereråret 2022 og fram til 

årsmøtet i 2023.  

 

Det var avholdt fem styremøter i perioden (15. mars, 9. mai, 31. august, 9. oktober, 9. februar 

2023 og i forkant av årsmøtet den 22. mars 2023). 

 

I forkant av årsmøtet for 2022 – den 9. mai 2022 – arrangerte HIFO Rogaland et åpent 

debattmøte med følgende tema og innledere: 

«Historiefaget på universitetet og i skoleverket» med blant andre følgende undertema:  

Har universitetsfaget fremdeles relevans?» 

Møte- og diskusjonsleder: Ann Elisabeth Laksfoss Cardozo  

Innledere/paneldeltakere: Ketil Knutsen, Vidar Kalsås, Johanne Malene Ekeland Valvatne 

(historiestudent ved UiS); Karl Even Selvig (lektor), samtlige tilknyttet UiS. 

25 møtedeltakere, blant andre flere lærere, en tidligere dekan, flere UiS-historikere og andre 

møtte. 

 

Den 9. november arrangerte HIFO Rogaland et åpent møte med følgende tema og innledere: 

Barndomshistorie. 

Foredragsholdere:  

Professor Ellen Schrumpf: Barnehistorie: innhold og historiografi. 

Journalist og historiker Harald Maaland: Skolestiler fra Ryfylke: Innhold og utviklingstrekk. 

Arkivar og historiker Lene Bøe: Barnehistorie i arkivene. 

Møte- og diskusjonsleder: Ann Elisabeth Laksfoss Cardozo. 



25 møtedeltakere.  

Møtet ble referert i Historikeren 1/2023 av styremedlem i HIFO Rogaland, Kjersti Dybvig. 

 

Den 22. februar 2023 arrangerte HIFO Rogaland i samarbeid med Steffens-salong et åpent 

møte med foredrag av professor Tormod Heier, Forsvarets Høgskole, om Ukraina-krigen og 

dens konsekvenser. Ca. 100 frammøtte, stor interesse og gode innlegg under spørsmålsrunden.   

 

HIFO Rogaland planlegger å avholde et åpent møte våren/forsommeren 2023 med temaet: 

«Norsk historie i globaliseringens tidsalder. Undervisningen i norsk historie ved 

universitetenes historiske institutter» med ekstern innleder og lokale debattanter.  

Representasjon:  

Roald Berg deltok på HIFO-møtet i Bergen 24.-26. juni 2022.  

Ann Elisabeth Laksfoss Cardozo deltok på HIFOs lokallagsseminar i 5.-6. november 2022 i 

Kristiansand.  

Roald Berg har deltatt på zoom-møte i 27. februar 2023 med HIFO-ledelsen og 

lokallagslederne. 

 

HANDLINGSPLAN 2023 

Årsmøtet avholdes i mars 2023. 

Det skal avholdes åpne møter i perioden, først våren/forsommeren 2023 om «Norsk historie i 

globaliseringens tidsalder. Undervisningen i norsk historie ved universitetenes historiske 

institutter.» 

Det vil bli arrangert 1-2 åpne møter i samarbeid med andre lokale aktører. Minst ett av disse 

bør være rettet mot 2025-jubileene i Stavanger. 

HIFO Rogaland vil få skrevet referater av sine åpne møter med sikte på å få disse publisert i 

Hirsotikeren. 

HIFO Rogaland vil være representert på Historiedagene i Sogndal i september 2023.  



Årsrapporten til HIFO Rogaland vil framlegges på HIFOs årsmøte ved denne anledning.  

HIFO Rogaland vil være representert ved lokallagsseminar i perioden. 

HIFO Rogaland til intensivere sin informasjonsvirksomhet overfor lærere i skoleverket med 

sikte på å øke sitt medlemstall og presentere seg i regionale historietidsskrift som Sydvesten. 

HIFO Rogaland vil støtte Hetland/Madla-prosjektet, som er et samarbeid mellom UiS, 

Nasjonalbiblioteket v/ Norsk lokalhistorisk institutt (NLI) og Rogaland historielag med 

siktemål å dokumentere og formidle historien om de to tidligere kommunene, som etter 1965 

har vært bydeler i Stavanger kommune. 

Masterstudenter og lærere er fortsatt primære målgrupper for verving av nye medlemmer til 

HIFO Rogaland. I tillegg er få historikere tilsatt i museums- og arkivsektoren medlemmer. En 

viktig lokal aktør som MUST burde for eksempel vært bedre representert.  

 

2024 

Årsmøte vil bli avholdt. 

Høstfest vil bli avholdt. 

1–2 andre arrangementer, eventuelt i samarbeid med andre lokale aktører. Minst ett av disse 

bør være rettet mot 2025-jubileene i regionen. 

Deltagelse på Historiedagene. Årsrapporten til HIFO Rogaland framlegges på HIFOs årsmøte  

Deltakelse på HIFOs lokallagsseminar 

Formidle invitasjoner til ulike arrangementer via e-post 

Verving av nye medlemmer 

 


